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Protokół Nr  VIII/15 

z VIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 26 sierpnia 2015 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.15:00 do 17:00. 
 
 
W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
_    Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska        

      _    Kierownicy Jednostek Gminy 
       
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do  nowego roku szkolnego. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych                      
2) poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa  
    oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso             
3) wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku Gminy Przedsiębiorstwu  
    Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie Sp. z o.o.                              
4) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 371/1 w Rynie                                         
5) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 350/1 w Rynie                                        
6) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 42/17 w Rynie                                          
7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Giżycku                                                                                                             
8) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Giżyckim dotyczącym 
    udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zakup sprzętu  
    medycznego Szpitalowi w Giżycku                                                                       

    9) zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                                                    
10. Sprawy różne.    
11 .Zamknięcie posiedzenia. 
                    
 
Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia Sesji Rady Miejskiej w Rynie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej   
Pan Michał Szczebiot W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji uczestniczyło  
14 radnych. Nieobecny radny  Pan Jarosław Filipek. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Ryn z Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Przewodniczącą Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu i Dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rynie wręczyli uczniom 
nagrodzonym stypendium motywacyjnym listy gratulacyjne, a rodzicom uczniów – listy gratulacyjne  
i decyzje o przyznaniu stypendium motywacyjnego. 
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Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę w obradach.  
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie : 
„w pkt 9 ppkt 8a)  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Warmińsko-Mazurską Komendą 
Wojewódzką Straży Pożarnej w Olsztynie”  wyjaśniając potrzebę podjęcia  uchwały możliwością 
zakupu samochodu bojowego marki Reno z przeznaczeniem do ryńskiej jednostki OSP. 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie ( w obecności 14 radnych) wraz  
z powyższym wnioskiem. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokołów z 30.06.2015r. – nie zgłoszono. 
Protokół z 30.06.2015r przyjęto jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
w  okresie między sesjami : 
 
a) zapoznał radnych z trzema rozstrzygnięciami nadzorczymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  
dotyczącymi uchylenia uchwał Rady Miejskiej w ostatniej Sesji Rady w sprawach: 
- Nr VII/43/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych w granicach administracyjnych Gminy Ryn  na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”  
- Nr  VII/42/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/191/05 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 16 marca 
2005r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 
oraz  
- Nr VII/49/2015 w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w obrębie geodezyjnym Szymonka gm. Ryn na działkach o numerach 
geodezyjnych 89,92/9, 92/10, 92/11, 92/13, 95/2 i 87/10 o łącznej powierzchni około 21,74 ha. 
 
b) zapoznał z treścią odpowiedzi Burmistrza Miasta i Gminy Ryn na wniosek Rady Miejskiej  
w sprawie demontażu tablicy z głazu poświęconego wyzwolicielom Rynu i bojownikom o utrwalenie 
władzy ludowej 
 
c) zapoznał z pismem Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o wynikach wyborów do Izby 
przeprowadzonych w maju br. reprezentantami Gminy Ryn w Radzie Powiatowej Izby są:  
Pan Piotr Suchorowiec i Pan Paweł Jaszcz. 
 
d) poinformował radnych o wpłynięciu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ryn 
za I półrocze 2015r. 
 
e) zapoznał z treścią pisma Pana Jerzego Walaska w sprawie przetargu zorganizowanego  
na wykonanie projektu zagospodarowania części nabrzeża Jez. Ryńskiego. 
 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami - sprawozdania stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 
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Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych oraz Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania.: 
J.Brant – Jeszcze w sprawie wniosku o zdjęcie tablicy: W odpowiedzi było wspomniane, że wniosek 
ten może wymagać opinii Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Olsztynie. Czy taki  
wniosek został wysłany? 
BMiG – tak został. 
  
A.Majgier: Czy nie warto rozważyć propozycji Pana Jerzego Walaska. Czy nie lepiej będzie odwołać 
przetarg i jeszcze raz zastanowić się nad lepszym rozwiązaniem sposobu zagospodarowania  
nabrzeża – dokonać rzetelnej analizy. Dotyczy to terenu nad jeziorem a my się praktycznie  
odwracamy od jeziora, robimy chodniki a moglibyśmy – zagospodarować teren jak w Mikołajkach. 
Wybudowana została Ekomarina a już wokół stoją budeczki. Te miejsca miały spełniać całkiem inne 
funkcje.  
 
M.Szczebiot: w piśmie Pana J.Walaska podany jest przykład Giżycka, uważam, że jest to zły 
przykład: W sezonie przejście się bulwarem – strach iść tamtędy. Przedsiębiorczość  człowieka  
to zdolność podejmowania decyzji. Decyzje Burmistrza są przemyślane i właściwe. Skutkuje to 
wzrostem ilości odwiedzających nas turystów. Mamy Burmistrza przedsiębiorczego a nie 
zachowawczego. Zawsze istnieje możliwość ingerencji w tok realizowanych inwestycji. 
 
BMiG Ryn: Nie zgodzę się z uwagami i przykładami inwestycji w Mikołajkach; Turyści przybywają  
do nas, bo tu jest spokojnie a standard oferowanych usług – wysoki. Turyści wychodzą na miasto, 
robią zakupy u naszych przedsiębiorców.  
Planowana inwestycja jest realizacją zapisów wieloletniego planu inwestycyjnego. Jednocześnie 
przypominam, że funkcjonuje już studium uwarunkowań przestrzennych a na ukończeniu są prace 
związane z opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ryn. Innych funkcji na 
tym terenie nie wprowadzimy. Ta przestrzeń objęta projektem jest tylko częściowo własnością gminy,  
w dużej części jest to teren prywatnych właścicieli leżący z strefie ochronnej objętej opieką 
konserwatora zabytków. Cały czas mówimy o braku miejsc parkingowych w mieście. By skorzystać 
ze środków finansowych Unii Europejskiej ( nie ma bezpośredniego finansowania parkingów) musimy 
szukać takich potrzeb społecznych, które zaspokoimy budując przy okazji miejsca parkingowe. 
Projektant wyłoniony w przetargu przygotuje koncepcję zagospodarowania terenu, którą poddamy 
konsultacjom – będzie można się z nią zapoznać i wnosić uwagi. Koncepcja będzie podlegać również 
opiniowaniu przez Zespół Urbanistów powołany przeze mnie w celu opiniowania rozwiązań 
planistycznych i urbanistycznych.   
Informacja o przetargach ogłaszana jest na stronach Biuletynu Informacji Publicznej. Nie możemy 
kierować oferty wprost do konkretnego projektanta. 
 
A. Majgier : Czy nie warto korzystać z rad i doświadczenia fachowców z naszego terenu.  
Może poszukać innych rozwiązań?  W rozmowach dotyczących parkinu i wjazdu na niego od strony 
RCK usłyszeliśmy, że teren między prywatnymi działkami jest zbyt wąski na zaplanowanie tam drogi  
i wjazdu. Może powinniśmy nie sprzedawać działki na K. Wallenroda a zaproponować jednemu 
właścicielowi zamianę działek. 
 
J.Brant: proszę Przewodniczącego Rady i Burmistrza o pochylenie się nad propozycjami J.Walaska. 
Wybetonować  ten teren nawet z całą infrastrukturą odwadniającą – nie jest żadną sztuką jeśli są  
na to pieniądze. Ryn nie ma placu na imprezy czy spotkania. Teren objęty projektem jest terenem 
strategicznym. Realizując tego rodzaju inwestycję na wiele lat zamkniemy sobie na przyszłość 
wprowadzenie innych możliwych rozwiązań. Nie twierdzę, jak mój kolega- że odwracamy się od 
jeziora – ale apeluję do nas wszystkich o aktywne uczestniczenie w procesie przygotowywania tej 
inwestycji. Chciałbym by Ryn przyciągał turystów i żeglarzy swoją własną atmosferą – nie podobną 
do Mikołajek czy Giżycka. 
Na inwestycję wydamy mnóstwo pieniędzy i powinna ona służyć ludziom przez wiele lat. Chciałbym 
wziąć udział w opiniowaniu przygotowanej koncepcji zagospodarowania terenu. 
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BMiG – Tej przestrzeni do zagospodarowania nie ma aż tak dużo by można planować nie wiadomo 
co. Różnica poziomów powoduje, że w czasie opadów deszczu woda spływająca na nabrzeże 
wyrywa wszystko co napotka. Chcemy podejść do tematu rozważnie i z myślą o mieszkańcach  
i turystach.  
Jerzy Walasek: Powołując się w piśmie na rozwiązania przyjęte w Giżycku miałem na myśli sposób 
podejścia do rozwiązania problemu. Otóż rozpisano konkurs na najatrakcyjniejszą koncepcję 
zagospodarowania określonej przestrzeni. Złożone koncepcje były oceniane przez zespół fachowców 
i przedstawicieli mieszkańców. W następnym etapie wybrana koncepcja była poddawana  dalszemu 
projektowaniu. Ponadto zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie miejsc parkingowych jest 
możliwe w połączeniu z obiektami małej architektury. Dzięki różnicy wysokości mamy możliwości 
wprowadzania w przestrzeń obiektów dwupoziomowych podziemnych z możliwością wykonania placu 
na wierzchu. Od strony jeziora  można zaplanować małe pawilony handlowe współpracując z 
przedsiębiorcami prywatnymi. Zaspokoi to na wiele lat potrzeby mieszkańców i przedsiębiorców. 
Brakuje nam miejsc na stawianie garaży a samochodów przybywa. Jeśli tu zrobimy tylko zieleń, alejki 
i oświetlenie – teren ten na ok. 30 lat zablokujemy dla innych inwestycji a moglibyśmy zrobić z tego 
perełkę i centrum strategiczne miasta. 
 
M.Szczebiot: Jestem przekonany, że Pana uwagi zostaną wysłuchane. Zapraszamy do opiniowania 
projektów zagospodarowania przestrzeni publicznej. 
 
I.Nieckarz: Podziwiam inicjatywę. Pochwalam możliwość prowadzenia takiego dialogu. Mam nadzieję 
na dobrą współprace dla dobra wspólnego. 
 
Ad.8. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do  nowego roku szkolnego.  
Burmistrz Miasta i Gminy Ryn poinformował radnych o zakresie prac remontowych  
prowadzonych w obiektach szkolnych w czasie wakacji, trwających pracach związanych z 
opracowaniem arkusza organizacyjnego placówek oświatowych oraz uzgodnieniach dotyczących 
dowozu dzieci zamieszkałych na terenie wiejskim naszej gminy do Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Rynie. 
 
J. Kołakowska: poinformowała o spostrzeżeniach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  w czasie wizytacji 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym. 
 
Krzysztof Cybul -Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego poinformował o zakresie prac 
remontowo konserwacyjnych trwających na terenie obiektów oraz budowie nowej strefy sportowej 
wokół szkoły. Do dnia 1 września wszystko będzie gotowe na przyjęcie uczniów, których ostateczną 
liczbę poznamy dopiero właśnie 1 września. To rodzice decydują, kiedy i do której szkoły poślą swoje 
pociechy.  
 
Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę w obradach. 
 
Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 
J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały zwracając uwagę na potrzebę jej  
podjęcia z uwagi na inwestycje związane z internetem szerokopasmowym oraz uwzględnieniem 
zastrzeżeń Wojewody opisanych w rozstrzygnięciu nadzorczym. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady – Michał Szczebiot poddał pod głosowanie projekt uchwały  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, 
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w obecności 13 radnych (jeden z radnych nie wrócił po przerwie) . 
 
Uchwała Nr VIII/57/15 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

          
         
2) poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa  
    oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 
Burmistrz – przedstawił projekt uchwały: potrzeba jej podjęcia związana jest ze zmianami 
sołtysów – inkasentów podatków gminnych. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie,  
w obecności 13 radnych 
 
Uchwała Nr VIII/58/15 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

      
     
3) wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie majątku Gminy Przedsiębiorstwu  

Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie Sp. z o.o.    
 
Burmistrz – przedstawił projekt uchwały zwracając uwagę na potrzebę jej podjęcia  
z uwagi zakończenie inwestycji kanalizacji miejscowości Mrówki. Mimo sprzeciwu Radcy 
Wojewoda Warmińsko – Mazurski nie uchyla nam uchwał w tym zakresie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością 
głosów: za głosowało 10 radnych, nikt się nie sprzeciwił, 3 radnych wstrzymało się. 
 
Uchwała Nr VIII/59/15 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

     
     Na obrady Sesji Rady powrócił Radny.                      
 
4) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 371/1 w Rynie 

 
Burmistrz – przedstawił projekt uchwały zwracając uwagę na formę przetargową sprzedaży. 
  
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VIII/60/15 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
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5) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 350/1 w Rynie 
 
Burmistrz – przedstawił projekt uchwały: informując, że działka przylega do nieruchomości 
oznaczonej nr 1/188 zabudowanej budynkiem mieszkalnym. Ponieważ  nie może być 
zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, jej sprzedaż może nastąpić tylko na rzecz 
właściciela przyległej nieruchomości oznaczonej nr 1/188 w trybie bezprzetargowym  co jest 

zgodne z ustawą o gospodarce nieruchomościami. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie. 
 

    Uchwała Nr VIII/61/15 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
                                      
6) przeznaczenia do sprzedaży działki nr 42/17 w Rynie 

Burmistrz – przedstawił projekt uchwały – sprzedaż w formie przetargowej. 
  
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie   
w obecności 14 radnych. 
 
Uchwała Nr VIII/62/15 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

                                      
7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Giżycku 
     Burmistrz – przedstawił projekt uchwały: powiedział, że budynek Posterunku Policji w Rynie  
     to jedyny budynek publiczny nie podłączony do sieci kanalizacji. Komenda Powiatowa Policji  
     zwróciła się z prośba o pomoc finansową. Porozumienie dotyczy właśnie tej pomocy – jej  
     wysokość uzależniona będzie od wyniku przetargu i wyniesie 50 % kwoty przetargowej – jednak  
     nie więcej niż 20.000 zł.    

  
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie   
w obecności 14 radnych. 
 

    Uchwała Nr VIII/63/15 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.     
                                                                                               
8) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Giżyckim dotyczącym 
    udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zakup sprzętu medycznego  
    Szpitalowi w Giżycku . 

Burmistrz – przedstawił projekt uchwały podkreślając, że jest to pomoc udzielona szpitalowi  
ale za pośrednictwem i na konto Starostwa Powiatowego. Z uwagi na niekorzystna umowę 
podpisaną ze spółką zarządzającą szpitalem doszło do rozwiązania umowy; obecnie jest  
w szpitalu zarząd komisaryczny – dlatego pomoc finansowa będzie udzielona Starostwu w 
wysokości 10.000 zł. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została jednogłośnie podjęta przez Radę   
w obecności 14 radnych. 
 
Uchwała Nr VIII/64/15 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

 
8a)  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Warmińsko-Mazurską Komendą Wojewódzką  
     Straży Pożarnej w Olsztynie     
                                                             

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn powiedział, że  w związku uczestniczeniem Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w Giżycku w projekcie „Usprawnianie ratownictwa na drogach ETAP – III” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Infrastruktura i Środowisko, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  
w Giżycku zwrócił się pismem z dnia 18 sierpnia 2015r. z prośbą o dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
wpłynie na wzrost bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, w tym Gminy Ryn. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady  z uwagi na brak głosów w dyskusji nad projektem uchwały –  poddał  
pod głosowanie projekt uchwały.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została jednogłośnie podjęta przez Radę   
w obecności 14 radnych. 
 
Uchwała Nr VIII/65/15 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 

 
    9) zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                
 

Burmistrz Miasta i Gminy przedstawił  główne założenia zmian wprowadzanych do budżetu 
gminy Ryn na 2015r. Ewentualne szczegóły przedstawi Pani Romualda Pawlina  
– w zastępstwie Skarbnika Gminy. 
  
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów  
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie,  
w obecności 14 radnych. 
 
Uchwała Nr VII/66/15 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 

 
Ad. 10. Sprawy różne.    
 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn poinformował radnych i obecnych na sali  terminie i miejscu  
uroczystości dożynkowych: 13 września 2015r. w Skopach. Za program Dożynek 
odpowiedzialna jest nasza ryńska jednostka kultury. 
 
Ireneusz Nieckarz: Chciałbym zwrócić się do Pani Marii Tuczyńskiej  Dyrektora Biblioteki  
Publicznej w Rynie i Pana Cybula – Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w związku  
z apelem Burmistrza Miasta i Gminy Ryn o współudział w przygotowaniach  atrakcji na Dni  
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Rynu - jako pracownik i przedstawiciel Ryńskiego Centrum Kultury chciałbym podziękować  
za współpracę przy organizacji Dni Rynu 2015. Podobne podziękowania kieruję do Pani Eli  
Laskowskiej – członka Zarządu Klubu Sportowego LUKS.  
Liczę na podobną współpracę w latach następnych. 
 
 

Ad.11. Zamknięcie posiedzenia. 
      
W związku z wyczerpaniem porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  
Przewodniczący  Rady zamknął posiedzenie. 
 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                 Michał Szczebiot 
Protokółowała:  
Barbara Kowalska                                                       


